
 

RE\1108489CS.docx  PE593.641v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-1215/2016 

5.10.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o zrušení veřejných dluhopisů nabytých ECB a držených v portfoliu této banky 

Matteo Salvini, Mara Bizzotto, Mario Borghezio, Angelo Ciocca, Lorenzo 

Fontana 



 

PE593.641v01-00 2/2 RE\1108489CS.docx 

CS 

B8-1215/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o zrušení veřejných dluhopisů nabytých ECB 

a držených v portfoliu této banky 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k veřejným dluhopisům, které ECB dosud nakoupila v zemích eurozóny 

a jejichž hodnota přesahuje 1 000 miliard EUR;  

B. vzhledem k tomu, že v poměru k těmto nákupům již byla vytvořena a dána do oběhu 

stejná částka v penězích, což nepřineslo žádné zvýšení míry inflace, která se ani 

v nejmenším neblíží stanovené cílové inflaci; 

C. vzhledem k tomu, že rozpočet ECB netvoří běžné účetní položky, ale její závazky 

představují peníze, jež banka vydala, a že tedy může klidně nakládat se záporným 

kapitálem, aniž by to mělo jakékoli důsledky, neboť se jedná o pouhou účetní položku; 

D. vzhledem k tomu, že je nutné přestat se zabývat v politických diskusích předstíraným 

problémem výše veřejného dluhu, který tvoří jednoduše soukromé úspory a jenž by 

mohl být při nulových úrocích a bez jakýchkoli důsledků rovnocenně vykompenzován 

penězi vydanými ECB; 

1. žádá ECB, aby zrušila všechny veřejné dluhopisy, které v rámci programu 

kvantitativního uvolňování zakoupila a jež jsou součástí jejího portfolia, a odepsanou 

částku oznámila agentuře Eurostat a statistickým úřadům zainteresovaných členských 

států, aby mohly o patřičnou částku snížit zadlužení, při jehož výpočtu se v indexech 

veřejných financí vychází z ukazatele poměru dluhu k HDP. 

 


